
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.29 

1/2 

29) REGOLAMENTO PER LA DETERMINAZIONE DEI COMPENSI DA 

CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI DELLE 

PROCEDURE CONCORSUALI INDETTE DALL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA PER IL 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  
 

Il Consiglio di Amministrazione, …………,  
VISTO l'art. 70, comma 13, del decreto legislativo n. 165 del 2001, 

secondo cui in materia di reclutamento, le pubbliche 
amministrazioni applicano la disciplina prevista dal decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 per le parti non 
incompatibili con quanto previsto dagli articoli 35 e 36 del 
medesimo decreto legislativo, salvo che la materia venga regolata, 
in coerenza con i principi ivi previsti, nell'ambito dei rispettivi 
ordinamenti;  

VISTO l’art. 18 del D.P.R. n. 487/94 che recita “1. Con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri, adottato di concerto con il 
Ministro del tesoro, sono determinati, per tutti i tipi di concorso, i 
compensi da corrispondere al presidente, ai membri ed al 
segretario delle commissioni esaminatrici, nonché al personale 
addetto alla vigilanza. 2. La misura dei compensi indicati nel 
comma 1 può essere aggiornata, ogni triennio, con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro del 
tesoro, in relazione alle variazioni del costo della vita, rilevate 
secondo gli indici ISTAT”; 

VISTO l'art. 3, comma 13, della legge 19 giugno 2019, n. 56; 
VISTO il D.P.C.M. del 24.04.2020 “Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della 
Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle 
pubbliche amministrazioni”; 

CONDIVISA l’opportunità di redigere un regolamento che disciplini i compensi 
da erogare ai componenti delle Commissioni, in linea con quanto 
previsto dal DPCM 24.04.2020, conformemente a quanto fatto da 
altri Atenei; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori; 
VISTA  l’allegata bozza di Regolamento per la determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici delle procedure concorsuali indette dall’Università di 
Foggia per il personale tecnico-amministrati, 

DELIBERA 

 di approvare il Regolamento per la determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici delle procedure 

concorsuali indette dall’Università di Foggia per il personale tecnico-

amministrativo, il cui documento si allega con il n. 17 al presente verbale; 

 di stabilire che il Regolamento entri in vigore dalla data del decreto rettorale di 

emanazione e si applichi agli incarichi conferiti ma non liquidati alla data di entrata 

in vigore. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
******************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.29 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




